熊ス協第３３１号

令和６年７月１６日

 各地域体育・スポーツ協会 事務局長 様

                   公益財団法人熊本県スポーツ協会

                    会長  甲斐 隆博

                        （公印省略）

   令和６年度第７９回熊本県民体育祭天草大会「ボウリング」の競技

別要項の変更について（通知）

 日ごろから、本会の諸事業に対しましては、格別の御理解と御協力を賜り感

謝申し上げます。

 さて、別添写しのとおり競技会を主管する熊本県ボウリング連盟から本会あ

てに通知がありました。

 つきましては、趣旨を御理解のうえ、関係者へ周知をお願いいたします。

《お問い合わせ先》

公益財団法人熊本県スポーツ協会 担当：下舞（しもまい）

〒861-8012 熊本県熊本市東区平山町 2776

県民総合運動公園陸上競技場(えがお健康スタジアム)内

TEL: 096-388-1581／FAX: 096-388-1584

E-mail: main＠kumamoto-sports.or.jp

mailto:kumamotoken@japan-sports.or.jp

公益財団法人

△  匡
ム  ヌ

熊本県スポーツ協会

甲斐 隆博 様

令和6年 7月 1日

熊本県ボウリング

会長 丸山 敬

第 79 県民体育祭ボウリング競技要項変更のお願いロ

日頃より当連盟の諸事業に対 しまして、多大なるご協力を賜 りまして誠に感謝

申し上げます。

今年度の県民体育祭ボウリング競技の内容について変更がありますので、別紙要項を

添付致しますので変更をお願い申し上げます。

今年度の天草会場につきましては、 レーン本数の都合上、シフ ト及びゲーム数の問題

が余儀なくされましたことから変更する運びとな りました。

当連盟のミスにより実施要項が配布された後に、 日程変更のお願いをすることは

大変心苦 しいのですがよき取 り計 らいの程、お願い申し上げます。

taikyo-02
ネーム印

 県  丸山 敬生 090-8627-9294（熊本県ボウリング連盟会長）

 地元 吉永 教秀 090-7159-1215（天草市ボウリング協会会長）

 ９月２１日（土） 8:00       開場

          8:30 ～ 9:00  選手受付

          9:00       監督会議

          10:00       開会式

          10:30 ～ 13:30  Ａ組予選第１シリーズ（３Ｇ）

          13:35 ～ 16:35  Ｂ組予選第１シリーズ（３Ｇ）

 ９月２２日（日） 7:00       開場

          8:00 ～ 11:00  Ｂ組予選第１シリーズ（３Ｇ）

          11:05 ～ 14:05  Ａ組予選第１シリーズ（３Ｇ）

          14:30 ～ 16:00  決勝６チ－ム  （３Ｇ）

          16:20 ～     表彰式・閉会式

 天草ボウリングセンター

（１）種  別  ４人チ－ム戦

（２）参加人員  監督１名、選手４名、予備登録選手１名

         ※監督は選手を兼ねることができる。

（３）参加資格  開催基準要項による。

（４）出場制限  なし

（５）競技方法  ア 4人チ－ム戦、6G×4名(24G)により上位 6チ－ムを選出、さらに決勝 3G×4名(12G)

を行ない、9G×4名(36G)合計により順位を決定する。

         イ 本大会のハンディキャップは下記の通りとする。

 49 歳以下 50～59 歳 60～69 歳 70～74 歳 75～79 歳 80～84 歳 85～89 歳

男子 0 5 10 15 20 25 30

女子 15 20 25 30 35 40 45

          ※年令は９月１日現在

（６）競技規則  公益財団法人全日本ボウリング協会、ボウリング競技規則による。

（７）そ の 他  ア 競技料   予選(１チ－ム)  12,000円（当日受付に納入）

                 決勝(１チ－ム)  6,000円

         イ ユニフォ－ム チ－ムで統一し、所属郡市指定、もしくは 10×20cm程度の各郡市の

ゼッケンを背部中央につけること。

         ウ 予備登録選手 １回だけ変更できる。その後の変更は出来ない。

         エ 新型コロナウイルスの影響によっては開始時刻及び投球シフトを変更する場合があ

る。

採点競技22 ボウリング

連絡先

日時

会場

実施要項